truncus (truncus), i, m. — 1. kmeň, klát, peň; Trunci vero considerabuntur, quod nimirum ex singulo quinque vel sex asseres scindantur: 1702, UC 119:25; 2. kôl, tyč; In supradicto concilio ordinatum extitit observari, videlicet, ut in singulis ecclesiis truncus ponatur concavus tribus clavibus consignatus; prima penes episcopum, secunda penes ecclesie sacerdotem, tertia per aliquem religiosum laicum conservandis, et in eo fideles quilibet ...

suas elemosinas deponere in remissionem suorum peccaminum moneantur: 1275, CDAC IV, 65; **3.** trup (tela)

trusatilis, e — tlačiaci, ktorého možno tlačiť, tisnúci, valchujúci; *redula trusatilis* kára; Trusatiles redulae novae et veteres ... Mensa longa, ludo trusatili applicata et viridi panno obducta: 1615, UC 76:19 (g)

truta, ae, f. — pstruh; Habetur in eodem territorio fluviolus, in quo trutae pisces vulgo pistrangi habentur: 1636, UC 59:24; ad portam ... arcis anterioris [est] piscina pro conservandis trutis et alterius generis patriae piscibus, satis idonea: 1702, UC 119:25

trutalis, e — pstruhový; Ibidem est fluvius unus trutalis, quem custodire ad rationem domini tenentur: 1564, UC 59:09 (a)

trutina, ae, f. — **1.** váha **2.** (pren.) uvažovanie, rozvažovanie, posúdenie; Dominus episcopus ... citatus [est] ... ad videndum defectus et trutinam, et ad obiciendum in testes, et eorum dicta, si quos vel quae obicere valeret: 1317, CDH VIII/2, 685

trutino, are, avi, atum — vážiť, zvažovať, posudzovať, skúmať; Regalis sollicitudinis circumspectio, cum ex officio suscepti regiminis trutinam merita subditorum, non potest irrenumerata relinquere fidelium obsequia gratiosa: 1271, CDH V/1, 130

trutosus, a, um — pstruhový, bohatý na pstruhy; Habetur hic quoque rivulus trutosus pro domino magnifico vetitus: 1636, UC 59:24

trutus, a, um — pstruhový; Habentur hic [in Nova Lehota] rivuli duo vetiti, in quibus truti pisces nutriuntur in partem domini magnifici: 1636, UC 59:24

trux, trucidis — **1.** divý, hrozný **2.** rozzúrený, besný; Quantas ... virtutum praerogativas, quanta bonorum actuum exercitia, in praeliis contra furorem trucium habitis ... idem operum exhibitione ostenderit: 1244, CDSI II, 111

tu — ty; Tu es Petrus, et super hanc petram edificabo ecclesiam meam: 973, CDSI I, 44

tuba, ae, f. — trúba, trúbka; Cum tuba ipsos angelica ad examen supremi iudicis evocaverit: 1249, CDSI II, 237; Una tuba de ebore in fine cum argento et quatuor lapidibus pretiosis decorata: 1477, DL 65957; Episcopus inter crebriores mortariorum fragores, suavem tubarum concertum, tinnitum campanarum ...